
  Viernes, 13 de Diciembre de 2024 Nº 238 p. 15296

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

ANUNCIO RESOLUCIÓN NOMBRAMIENTO COMO PERSONAL LABORAL FIJO A  LOS ASPIRANTES

QUE  HAN  SUPERADO  EL  PROCESO  SELECTIVO  DE  ESTABILIZACIÓN  DE  PERSONAL  DEL

AYUNTAMIENTO DE ESPEJO (CÓRDOBA).

Rfa. Gex: 2022/587

ANUNCIO

Concluido  el  proceso  selectivo  de  la  convocatoria  de  ESTABILIZACIÓN  DE  PERSONAL  DEL

AYUNTAMIENTO DE ESPEJO, POR EL SISTEMA DE CONCURSO, CON CARÁCTER EXCEPCIONAL Y

DERIVADO DE LA OEP EXTRAORDINARIA PARA ESTABILIZACIÓN EN APLICACIÓN DE LA LEY 20/21,

DE 28 DE DICIEMBRE, correspondientes a la Oferta de Empleo Público Extraordinaria de Estabilización del

año 2022.

Mediante Resolución de Alcaldía n.º  2024/00001483, de fecha 5 de diciembre de 2024, se acuerda  el

nombramiento  como personal laboral fijo de los aspirantes que han superado dicho proceso selectivo.

Detectada la existencia de error material  en dicha Resolución,  mediante Resolución de Alcaldía n.º

2024/00001515,  de fecha 5 de diciembre de 2024 se procede a la corrección de dicho error material; siendo

el tenor literal de dicha Resolución el siguiente:

“DON FLORENTINO SANTOS SANTOS, ALCALDE-PRESIDENTE DEL AYUNTAMIENTO DE ESPEJO

(CÓRDOBA)

DECRETO:

Vista la Resolución de Alcaldía nº 2024/00001483 de fecha 5 de diciembre de  2024,  por el que se

acuerda el nombramiento de  como personal laboral fijo a los aspirantes que han superado el PROCESO

SELECTIVO DE ESTABILIZACIÓN DE PERSONAL DEL AYUNTAMIENTO DE ESPEJO, POR EL SISTEMA

DE CONCURSO, CON CARÁCTER EXCEPCIONAL Y DERIVADO DE LA OEP EXTRAORDINARIA PARA

ESTABILIZACIÓN EN APLICACIÓN DE LA LEY 20/21, DE 28 DE DICIEMBRE, correspondientes a la Oferta

de Empleo Público Extraordinaria de Estabilización del año 2022 .

Detectado la existencia de error  consistente en la inserción de la página número 7 ,  cuyo texto no

corresponde a dicha Resolución.

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Ayuntamiento de Espejo

BOP-A-2024-4998

Código Seguro de Verificación (CSV): Fecha Firma:

F
im

a
 a

u
to

m
á

tic
a

C6E0C58C7DFCA7F4CF52

C6E0 C58C 7DFC A7F4 CF52 13-12-2024 07:58:17
Este documento es una copia electrónica de un documento original digitalizado.



  Viernes, 13 de Diciembre de 2024 Nº 238 p. 15297

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

Visto que se trata de un error material subsanable,   en virtud de lo establecido en el art. 109 de la Ley

39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas y en

virtud de las atribuciones que me confiere la legislación vigente  RESUELVO:

PRIMERO.- Rectificar el error material indicado en la parte expositiva, siendo el tenor literal de la misma

una vez rectificado y eliminando la página 7 el siguiente:  

“  Resultando que, una vez concluido el proceso selectivo de la convocatoria de ESTABILIZACIÓN DE

PERSONAL DEL AYUNTAMIENTO DE ESPEJO, POR EL SISTEMA DE CONCURSO, CON CARÁCTER

EXCEPCIONAL Y DERIVADO DE LA OEP EXTRAODINARIA PARA ESTABILIZACIÓN EN APLICACIÓN DE

LA LEY 20/21, DE 28 DE DICIEMBRE, correspondientes a la Oferta de Empleo Público Extraordinaria de

Estabilización del año 2022, en Resolución de Alcaldía nº  2024/000001453,  de fecha 28 de noviembre de

2024, se inserta  la RELACIÓN DE APROBADOS DE DICHO PROCESO SELECTIVO EN TODAS LAS

CATEGORÍAS.

De conformidad con lo previsto en la Base Décima de las Bases reguladoras de la convocatoria, y en uso

de las atribuciones que me confiere la legislación vigente

RESUELVO:

PRIMERO.- Acordar el nombramiento como personal laboral fijo a los aspirantes que han superado el

PROCESO SELECTIVO DE ESTABILIZACIÓN DE PERSONAL DEL AYUNTAMIENTO DE ESPEJO, POR

EL  SISTEMA  DE  CONCURSO,  CON  CARÁCTER  EXCEPCIONAL  Y  DERIVADO  DE  LA  OEP

EXTRAORDINARIA PARA ESTABILIZACIÓN EN APLICACIÓN DE LA LEY 20/21, DE 28 DE DICIEMBRE,

correspondientes  a  la  Oferta  de  Empleo  Público  Extraordinaria  de  Estabilización  del  año  2022  a  las

personas que se relacionan, para cada una de las categorías que se indican:

 

ANIMADOR DEPORTIVO CULTURAL

          
1º Apellido 2º Apellido Nombre D.N.I. Puesto de Trabajo Vínculo jornada

Navarro Rísquez Justino **2633** Animador Deportivo Cultura Laboral
Fijo

completa

ANIMADOR SOCIO CULTURAL

1º Apellido 2º Apellido Nombre D.N.I. Puesto de Trabajo Vínculo jornada

Jurado de 
Priego

Navarro Antonio **1406** Animador Socio- Cultural Laboral
Fijo

completa

Código Seguro de Verificación (CSV): Fecha Firma:

F
im

a
 a

u
to

m
á

tic
a

C6E0C58C7DFCA7F4CF52

C6E0 C58C 7DFC A7F4 CF52 13-12-2024 07:58:17
Este documento es una copia electrónica de un documento original digitalizado.



  Viernes, 13 de Diciembre de 2024 Nº 238 p. 15298

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

ARQUITECTO TÉCNICO

          
1º Apellido 2º Apellido Nombre D.N.I. Puesto de Trabajo Vínculo jornada

Lucena Llamas Carlos **9610** Arquitecto Técnico Laboral
Fijo

completa

AUXILIAR ADMINISTRATIVO

          
1º Apellido 2º Apellido Nombre D.N.I. Puesto de Trabajo Vínculo jornada

Ramírez Vázquez Araceli **2579** Auxiliar Administrativo Laboral
Fijo

completa

AUXILIAR AYUDA A DOMICILIO TIEMPO PARCIAL

          

1º Apellido 2º Apellido Nombre D.N.I. Puesto de Trabajo Vínculo Jornada

Moreno Blanco Rosa María **4392** Auxiliar Ayuda a Domicilio Laboral Fijo  Tiempo
Parcial

Del Moral Rodríguez Francisca **4963** Auxiliar Ayuda a Domicilio Laboral Fijo  Tiempo
Parcial

Muñoz Peña Consolación **5044** Auxiliar Ayuda a Domicilio Laboral Fijo  Tiempo
Parcial

Bravo Domínguez Encarnación **7957** Auxiliar Ayuda a Domicilio Laboral Fijo  Tiempo
Parcial

Gutiérrez Serrano Sonia **9524** Auxiliar Ayuda a Domicilio Laboral Fijo  Tiempo
Parcial

 Gracia Pérez  Clara Isabel **7983** Auxiliar Ayuda a Domicilio Laboral Fijo  Tiempo
Parcial

Jurado Muñoz María Mercedes **1531** Auxiliar Ayuda a Domicilio Laboral Fijo  Tiempo
Parcial

Jurado Córdoba Cristina **0081** Auxiliar Ayuda a Domicilio Laboral Fijo  Tiempo
Parcial

Luque Blanco María Gema **9639** Auxiliar Ayuda a Domicilio Laboral Fijo  Tiempo
Parcial

López Inverno Alicia **9600** Auxiliar Ayuda a Domicilio Laboral Fijo  Tiempo
Parcial

     

AUXILIAR AYUDA A DOMICILIO TIEMPO COMPLETO

          
1º Apellido 2º Apellido Nombre D.N.I. Puesto de Trabajo Vínculo Jornada

Obispo Muñoz Carmen **4691** Auxiliar Ayuda a Domicilio Laboral
Fijo

completa

Reyes Pérez María 
Teresa

**1531** Auxiliar Ayuda a Domicilio Laboral
Fijo

completa

Blanco Ortiz María 
Dolores

**9882** Auxiliar Ayuda a Domicilio Laboral
Fijo

completa

Rubí Ventura Rosario **4609** Auxiliar Ayuda a Domicilio Laboral
Fijo

completa

Código Seguro de Verificación (CSV): Fecha Firma:

F
im

a
 a

u
to

m
á

tic
a

C6E0C58C7DFCA7F4CF52

C6E0 C58C 7DFC A7F4 CF52 13-12-2024 07:58:17
Este documento es una copia electrónica de un documento original digitalizado.



  Viernes, 13 de Diciembre de 2024 Nº 238 p. 15299

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

1º Apellido 2º Apellido Nombre D.N.I. Puesto de Trabajo Vínculo Jornada

Mellado Córdoba Rosario **9915** Auxiliar Ayuda a Domicilio Laboral
Fijo

completa

AUXILIAR DE BIBLIOTECA

1º Apellido 2º Apellido Nombre D.N.I. Puesto de Trabajo Vínculo jornada

Raso Jurado María José **9468** Auxiliar Biblioteca Laboral
Fijo

completa

AUXILIAR INSTRUCCIÓN MUSICAL

1º Apellido 2º Apellido Nombre D.N.I. Puesto de Trabajo Vínculo jornada

Carpio Damas Antonio **5144** Auxiliar Instrucción
Musical

Laboral
Fijo

 Tiempo
Parcial

COORDINADOR EVENTOS CULTURALES

1º Apellido 2º Apellido Nombre D.N.I. Puesto de Trabajo Vínculo jornada

Bello Luque Rubén **4381** Coordinador Eventos
Culturales

Laboral
Fijo

Completa

COORDINADOR SERVICIOS DIVERSOS

1º Apellido 2º Apellido Nombre D.N.I. Puesto de Trabajo Vínculo jornada

Herencia Muñoz Miguel **4770** Coordinador Servicios
Diversos

Laboral
Fijo

Completa

CUIDADOR  INFANTIL

1º Apellido 2º Apellido Nombre D.N.I. Puesto de Trabajo Vínculo jornada

Bello Barrón Adelina **1687** Cuidador Infantil Laboral Fijo Completa

Córdoba Martínez María José **3814** Cuidador Infantil Laboral Fijo Completa

DINAMIZADOR CENTRO GUADALINFO

1º Apellido 2º Apellido Nombre D.N.I. Puesto de Trabajo Vínculo jornada

Crespo Castro Esther **3764** Dinamizador Centro
Guadalinfo

Laboral
Fijo

Completa

Código Seguro de Verificación (CSV): Fecha Firma:

F
im

a
 a

u
to

m
á

tic
a

C6E0C58C7DFCA7F4CF52

C6E0 C58C 7DFC A7F4 CF52 13-12-2024 07:58:17
Este documento es una copia electrónica de un documento original digitalizado.



  Viernes, 13 de Diciembre de 2024 Nº 238 p. 15300

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

DINAMIZADOR SOCIO JUVENIL

1º Apellido 2º Apellido Nombre D.N.I. Puesto de Trabajo Vínculo jornada

Blanco Pérez Cristóbal **8814** Dinamizador Socio-
Juvenil

Laboral
Fijo

Completa

DIRECTOR DE GUARDERÍA

1º Apellido 2º Apellido Nombre D.N.I. Puesto de Trabajo Vínculo jornada

Romero Pérez Antonio **1379** Director de Guardería Laboral
Fijo

Completa

MONITOR DEPORTIVO

1º Apellido 2º Apellido Nombre D.N.I. Puesto de Trabajo Vínculo jornada

Sánchez Rubí Antonio **2151** Monitor Deportivo Laboral
Fijo

 Tiempo
parcial

OFICIAL DE JARDINERÍA

1º Apellido 2º Apellido Nombre D.N.I. Puesto de Trabajo Vínculo jornada

García Ventura Antonio 
Rafael

**0002** Oficial de Jardinería Laboral
Fijo

Completa

OFICIAL ELECTRICISTA

1º Apellido 2º Apellido Nombre D.N.I. Puesto de Trabajo Vínculo jornada

Zamorano Pérez Abel **2931** Oficial Electricista Laboral
Fijo

Completa

PEÓN DE LIMPIEZA

1º Apellido 2º Apellido Nombre D.N.I. Puesto de Trabajo Vínculo jornada

Rodríguez Ortiz María 
Dolores

**0032** Peón de Limpieza Laboral
Fijo

Completa

VIGILANTE PARQUES Y JARDINES

1º Apellido 2º Apellido Nombre D.N.I. Puesto de Trabajo Vínculo jornada

García Ventura Miguel Angel **5893** Vigilante de Parques y
Jardines

Laboral
Fijo

Completa

Código Seguro de Verificación (CSV): Fecha Firma:

F
im

a
 a

u
to

m
á

tic
a

C6E0C58C7DFCA7F4CF52

C6E0 C58C 7DFC A7F4 CF52 13-12-2024 07:58:17
Este documento es una copia electrónica de un documento original digitalizado.



  Viernes, 13 de Diciembre de 2024 Nº 238 p. 15301

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

SEGUNDO.- Acordar el nombramiento como personal laboral fijo-discontinuo a los aspirantes que han

superado  el  PROCESO SELECTIVO DE ESTABILIZACIÓN DE PERSONAL DEL AYUNTAMIENTO DE

ESPEJO, POR EL SISTEMA DE CONCURSO, CON CARÁCTER EXCEPCIONAL Y DERIVADO DE LA

OEP  EXTRAORDINARIA  PARA  ESTABILIZACIÓN  EN  APLICACIÓN  DE  LA  LEY  20/21,  DE  28  DE

DICIEMBRE, correspondientes a la Oferta de Empleo Público Extraordinaria de Estabilización del año 2022

a las personas que se relacionan, para cada una de las categorías que se indican:

MONITOR DE NATACIÓN

1º Apellido 2º Apellido Nombre D.N.I. Puesto de Trabajo Vínculo jornada

Pineda Castro José Antonio **3191** Monitor de Natación Laboral Fijo-
Discontinuo

Completa

Reyes Blanco Selene **2682** Monitor de Natación Laboral Fijo-
Discontinuo

Completa

SOCORRISTA

1º Apellido 2º Apellido Nombre D.N.I. Puesto de
Trabajo

Vínculo jornada

Crespo Pérez Tamara **2923** Socorrista Laboral Fijo-
Discontinuo

Completa

TAQUILLERO/A PISCINA

1º Apellido 2º Apellido Nombre D.N.I. Puesto de Trabajo Vínculo jornada

Salido Arevalo José Manuel **4540** Taquillero/Piscina Laboral Fijo-
Discontinuo

Completa

TERCERO.- Notificar la presente Resolución a las personas que figuran en los apartados primero y

segundo y proceder a su publicación en el BOP.”

Lo que se hace público para general conocimiento.

Firmado en Espejo, por el Sr. Alcalde D. Florentino Santos Santos.

Espejo, 10 de diciembre de 2024.– El Alcalde, Florentino Santos Santos.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Código Seguro de Verificación (CSV): Fecha Firma:

F
im

a
 a

u
to

m
á

tic
a

C6E0C58C7DFCA7F4CF52

C6E0 C58C 7DFC A7F4 CF52 13-12-2024 07:58:17
Este documento es una copia electrónica de un documento original digitalizado.

http://www.tcpdf.org

